
 

 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 
Determinazione nr. 510 Del 14/11/2023     
 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI PER IL PREMIO CORNENTE LA REALIZZAZIONE 
DELLA PROPOSTA GRAFICA PER LA FASCIA DI RAPPRESENTANZA DELLA COMUNITA' 
COLLINARE DEL FRIULI.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
• La deliberazione dell’assemblea dei Sindaci n. 2 del 09.03.2023 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Regolamento per l’istituzione e l’uso dei simboli distintivi della 
Comunità Collinare del Friuli” nella quale viene regolamentato l’utilizzo di una fascia di 
rappresentanza da utilizzarsi in tutte le occasioni ufficiali; 

• La deliberazione del Comitato esecutivo n. 15 del 17.03.2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BANDO PER LA REALIZZAZIONE DELLA FASCIA DI 
RAPPRESENTANZA DEL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ COLLINARE DEL FRIULI.”; 

 
VISTO il bando per la realizzazione della fascia di rappresentanza della Comunità Collinare 
del Friuli, nato per la finalizzazione ed acquisizione di idee progettuali per la realizzazione 
della fascia di rappresentanza della Comunità Collinare del Friuli e rivolto agli alunni delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado ubicate nei Comuni della Comunità Collinare 
del Friuli; 

DATO ATTO che nel summenzionato bando è stato previsto un trasferimento di fondi in 
denaro per la scuola vincitrice del valore di € 1.500,00; 
 
EVIDENZIATO che sono state pervenute n. 34 proposte grafiche rispettivamente da: 

• 3 istituti comprensivi:  
o Istituto comprensivo San Daniele del Friuli; 
o Istituto Statale di Istruzione Superiore Vincenzo Manzini; 
o Istituto comprensivo di Trasaghis; 

• 4 scuole: 
o Scuola Secondaria di secondo grado “V. Manzini” di San Daniele del Friuli; 
o Scuola Secondaria di Primo grado “A. Moro e la sua scorta” di Ragogna; 
o Scuola Secondaria di Primo grado “Pellegrino da San Daniele” di San Daniele del 

Friuli; 
o Scuola Secondaria di Primo grado di Osoppo; 

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato esecutivo n. 58 del 04/07/2023 nella quale la 
Comunità Collinare del Friuli ha istituito la commissione giudicatrice per l’individuazione della 
proposta creativa per la realizzazione della fascia di rappresentanza della Comunità Collinare 
del Friuli; 
 



 

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 11 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 12 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Delibera di Comitato esecutivo n. 38 del 02/05/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 – PARTE CONTABILE e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto di nomina numero 03 del 13 luglio 2022 nel quale il Presidente della 
Comunità Collinare del Friuli conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Segreteria alla dott.ssa Alessia Biason; 
 
EVIDENZIATO che in data 28/08/2023 presso la sede della Comunità Collinare del Friuli si 
sono riuniti i membri della commissione giudicatrice valutando le proposte grafiche sulla base 
dei seguenti criteri: 
a) originalità (capacità di essere esclusiva, distintiva e rappresentativa); 
b) adeguatezza e riconoscibilità (capacità di essere riconosciuta nelle manifestazioni e 

iniziative ufficiali); 
c) attrattività (capacità di evocare e comunicare); 
d) vestibilità; 
 
DATO ATTO che la vincitrice del bando per la realizzazione della fascia di rappresentanza della 
Comunità Collinare del Friuli è la Scuola Secondaria di Primo grado “A. Moro e la sua scorta” di 
Ragogna (Istituto comprensivo San Daniele del Friuli) e, in particolare, la classe 3^A - a.s. 
2022/2023; 
 
PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto; 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 

DET ER M INA 
 
1. Di IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di euro 

1.500,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di San Daniele del Friuli e in particolare per la 
Scuola Secondaria di Primo grado “A. Moro e la sua scorta” di Ragogna sul capitolo di 
seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023   3560/0 1-1 PREMIO SCUOLE 
CONCORSO DI IDEE 

1 4 1 1 2 1.500,00 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN DANIELE DEL FRIULI   
cod.fisc. 94127330309/ p.i.  

 
          

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Alessia Biason 



 

 

 
 



 

 

  

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

510 14/11/2023 Ufficio Segreteria 15/11/2023 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI PER 
IL PREMIO CORNENTE LA REALIZZAZIONE DELLA PROPOSTA GRAFICA 
PER LA FASCIA DI RAPPRESENTANZA DELLA COMUNITA' COLLINARE DEL 
FRIULI.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D. Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 ([--FTO1--]Dott.ssa Patrizia 
Michelizza) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.500,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   3560/0 1-1 PREMIO 
SCUOLE 
CONCORSO DI 
IDEE 

1 4 1 1 2 1.500,00 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN DANIELE DEL FRIULI   
cod.fisc. 94127330309/ p.i.  

651 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/874 

 
  

 



 

 

 
 
 
 
 
  
 



 

Comunità Collinare del Friu li - Determinazione n. 510 del 14/11/2023 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

510 14/11/2023 Ufficio Segreteria 15/11/2023 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI PER 
IL PREMIO CORNENTE LA REALIZZAZIONE DELLA PROPOSTA GRAFICA 
PER LA FASCIA DI RAPPRESENTANZA DELLA COMUNITA' COLLINARE DEL 
FRIULI.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 16/11/2023 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 01/12/2023. 
 
Addì 16/11/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO2--] Sara Mesaglio 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI PER IL PREMIO CORNENTE LA REALIZZAZIONE DELLA PROPOSTA GRAFICA PER LA FASCIA DI RAPPRESENTANZA DELLA COMUNITA' COLLINARE DEL FRIULI.
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DANIELE DEL FRIULI PER IL PREMIO CORNENTE LA REALIZZAZIONE DELLA PROPOSTA GRAFICA PER LA FASCIA DI RAPPRESENTANZA DELLA COMUNITA' COLLINARE DEL FRIULI.

